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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje kuopos kiek vi e 
aiais metais renka kuopų valdybas, nes taip patvaria 
konstitucija. Tą konstitucijos patvarkymą kiekvieni

Vokietijoje Daromi 
Manievrai

Amerika Pasiliks 
Berlyne

8.LA vadovybe ir musų organizaci
jos nariai ligi šiol yra parodę daug' dėme
sio ir pastangą lietuviams tremtiniams 
pagelbėti. Tačiau pastarųjų mėnesių pa
tyrimai parodė, kad tremtinių atsigabe

rnų ir atidėliojimų visu galimu smarku
mu ir imtis darbo Lietuvos tremtinių 
imigravimo į Jungtines Amerikos Val-

mintims patvir-savo
ką sugrįžo ištilt

Brooklyn, N. Y. — Katalikų 
savaitraštis Amerika rengiasi 
atžymėti savo 15 metų gyva
vimo sukaktį. Tam tikslui ma
no išleisti specialį laikraščio 
numerį ir surengti koncertą.

Sulig Apsaugos Sc k r e t o- 
r i a u s Forrestal pranešimo, 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
turi 1,564,018 vyrų ginkluoto
se jėgose.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS
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Kuopų Sekretoriai Prašomi Prisiųsti 
Centrui Naujos Valdybos Sąstatą

rinkdama senų. Šitokis kuopų elgęsis — pildymas savo 
organizacijos įstatymų yra girtinas, nes įstatymai yra 
tam, kad sulig ją nurodymo kuopose ir visoje organiza
cijoje butą vedama tvarka, išmokamos pomirtinės, ligo
je pašalpos ir atliekami visi kiti reikalai.

Be išpildymo konstitucijoje nurodytų patvarkymą 
— išrinkimo ar per rinkimo kuopti valdybą, yra dar ir 
kita būtina pareiga, .kuopoms atlikti po rinkimą, būtent: 
kuopos išrinkusios valdybą, privalo prisiųsti Centrui 
tos valdybos nariu sąstatą, tai yra vardus, adresus ir 
miestą, kuriame gyvena, kad reikalui esant Centras ga
lėtą su jais susirašinėti ir atlikti su kuopa susijusius 
vienokius ar kitokius reikalus. Taipgi Centras turi ži
noti visli kuopą valdybą sąstatą ir jį turėti savo rekor
duose.

Svarbiausia Susivienijimo Centrui yra turėti tikrus 
finansų sekretorių adresus, nes su jais veda įvairius su- 
sirašinėji.mus, kaip tai narių mėnesinių mokesčių, po
mirtinių išmokėjimo, ligoje pašalpų išmokėjimo ir ki
tais įvairiais reikalais, todėl finansų sekretorių adresai 
Centre visuomet turi būti tikri, kad su jais visuomet, 
galėtą susirašinėti ir atlikti visus reikalus.

Taigi visos kuopos, nežiūrint kokios jos bebūtą, di
delės ar mažos, išrinkusios ar perrinkusios kuopos vai-’ 
dybas, prašomos pranešti Centrui valdybos sąstatą, kaip 
tai pirmininko, vice pirmininko, finansų sekretoriaus, 
užrašu sekretoriaus, iždininko, iždo globėją, daktaro, 
kvotėjo ir organizatoriaus. Kuopos tai padariusios Su
mažins Centrui darbą, nes jam nereikės rašyti kuopų 
sekretoriams laiškų ir prašyti jų prisiųsti valdybą są
statą. Taigi išrinktieji kuopą sekretoriai ar kuris kitas 
kuopos pareigūnas išpildykite šį musą prašymą!

Svarbi Pagalba Didėjančiam 
DP Perkėlimui

Į galą 1948 metų tremtinių 
iškėlimas iš Vokietijos į kitus 
kraštus nepaprastai pagyvėjo: 
įsileidžia didesnius jų kiekius 
Kanada; Australija pradėjo 
įsileisti ne tik pavienius dar- 
binkus asmenis, bet ir visas 
šeimas; pradėtasis vykdyti J. 
A. V. įsileidimo bilius ypatin
gai pagyvino ir paįvairino 
tremtinių persikėlimą. Todėl 
pereinamosios stovyklos Vo
kietijoje pripildytos laukiančių 
išvykimo eilės tremtinių.

Išvykti gi iš Vokietijos visi 
nori ir juo skubiau. Tam yra 
daug priežasčių, kurios dau
gumoje yra žinomos.

Tačiau išvykimas vien savo 
jėgomis daugumui neįmano
mas. Amžius, tūli negalavimai, 
lėšų stoka ir kitas kliūtis vie
niems sunku, o kitiems ir vi
gai neįmanoma nugalėti pa
tiems, be kitų pagalbos. Ir čia 
tremtiniams tegali pagelbėti 
tiktai Amerikos kontinente 
gyvenantieji lietuviai. Vieni jų 
darbo ir buto sutartis parūpi
na, kiti kitaip įvažiavimus su
kombinuoja, treti keliones ap
moka, ketvirti kelionėms ap-. 
mokėti pinigų • paskolina, 
penkti esti iniciatoriai, suke
lia sumanymų, paieško gera
darių ir tt. Tokiu budu dau
gelis lietuvių tremtinių gali 
palikti neapykanta tremti
niams nusiteikusią Vokietiją, 
atsipalaidoti nuo baimės, kuri 
nuolat dilgina bombardavimų 
ir kitų pergyventojo karo bai
sumų išvargintus jų nervus ir 
ramiau gali atsikvėpti laisves 
ir gerbūvio Amerikos šalyje.

Visiems tiems Am c r i k o s 
kontinento lietuviams priklau
so didžiausia 
ka.

fiioms

tinti, aš jaučiu didelę pareigą 
nuoširdžiausiai padėkoti, savo 
ir žmonos, op. sol. E. Karde
lienės vardu musų persikėlimo 
į Kanadą geradariams: inicia
toriui ir rėmėjui Jonui Sekini 
(Hartford), Veronikai ir Vin
cui Treigiams, kaip ir Kana
dos ūkininkui Jack Adcock, 
sudariusiems mums įvažiavi
mo dokumentus, Elzbietai ir 
Augustui Frenzeliams, besirū
pinusiems musų įvažiavimu, 
Juozui Gudeliui .(Chicagoje), 
apmokėjusiam musų kelionę ir 
Onai ir Jonui Indreliams, mus 
pas save priėmusiems ir ap
gyvendinusiems. Musų padėka 
juo didesnė, kad daugumas čia. 
suminėtų asmenų, ne mus vie
nus išgelbėjo iš Vokietijos, 
priglobė ir aprūpino, bet de
šimtis lietuvių, o kitus dešim
tis dar išgelbės. Ačiū ir vi
siems, kurie rūpinasi tremti
niais ir visokiais budais sten
giasi jiems tikrai nežmoniško
se jų sąlygose jiems padėti. 
Toronto. J. Kardelis.
1948. XI. 30.

Washingtonas. — Į Jungti
nes Amerikos Valstybes lėktu
vu atskrido Kinijos preziden
to žmona Madame Chiang Kai- 
shek. Aerodrome ją sutiko 
Valstybės Sekretoriaus žmona 
ponia Marshall, Kinijos amba
sadorius ir keletas kitų kinie
čių. Jos atvykimo tikslas — 
prašyti Amerikos pagalbos ko
vai prieš komunistų puolimus. 
Ji turėjo pasikalbėjimą su 
Valstybės Sekretorium Mar
shall, kuris 
ligoninės.

Susivienijimas Stovės Sargyboje, Kad Lietuviu 
Tremtinių Imigracija Amerikon Gautų 

Bešališką ir Nesrovinę Pagalbą

Del SLA Organo Tėvynės Suvėlavimo 
Ir Kuopy Susirinkimy Prisiuntimo

DP bilius suteikia galimybę dauge
liui tūkstančių lietuvių tremtinių iš Vo
kietijos, zYustrijoiS ir Italijos atvykti į 
laisvųjų Amerikos šalį. Bilius jau vei
kia, ir pirmieji laivai su tremtiniais jau 
yra. atvykę. Artimiausioje ateityje jų 
laukiama daug daugiau. Kiek tuksian
čią lietuvių tremtinių galės pasinaudoti 
įvažiavimo teise, šiuo metu butų dar ne
įmanoma visai tiksliai apskaičiuoti. Bet 
viena yra visiškai aišku:

Musų tautiečių, brolių, draugų, gi
minių, pažįstamų lietuvių tremtinių at
vykimas sugriautosios Europos į A me
riką labai didele dalimi priklauso' \nuo 
musų pačių, lietuvių amerikiečių Susi
vienijimo, pasiruošimo, pagalbos, pastan
gų, organizacijos, atkaklaus darbo ir vie
ni ng amo.

pats savaime dar neduos pageidaujamų, 
vaisių, jeigu mes lietuviai Amerikoje ii' 
musų organizacijos nieko nedarytume ir 
tik rankas sudėję sėdėtume, belaukdami 
savo tautiečių atvykimo. Jei mes savo 
tautiečiams tremtiniams nepadėsime, tai 
tik mažas jų skaičius teatvyks, o jų vie
tą paims tremtiniai kitų tautybių, kurią 
organizacijos Amerikoje pasirodys veik
lesnės ir rūpestingesnės.

b'LA PILDOMOSIOS TAPYBOS 
REZOLIUCIJA

Atsižvelgdama į tuos patylimus ir 
musų organizaciją pasiekiančius nusis
kundimus lietuvių tremtinių imigracijos 
reikalais, SLA Pildomoji Taryba savo 
suvažiavime Chicagoje 1948 m. spalių 
14-15 dienomis, tarp kita ko, atkreipė 
rimtą dėmesį į reikalą palaikyti Emi
grantų Fondo veiklą ateityje, priklauso
mai nuo to, kaip norės ir sugebės tremti
nių imigracijos klausimą spręsti kitos, 
tam specialiai pasiskyrušios Lietuvių vi
suomenės organizacijos.

SLA Pildomosios Tarybos suvažia
vimo protokole tuo klausimu pasakyta:

“Visą, padėtį nuodugniai apsvars
čius, prieita išvados, kad Amerikos lie
tuvių idėjinės grupės susitarė bendrai 
verkti kaipo Bendro Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondo dalis, sudarant Imigraci
jos Komitetą, kurio veiklą finansuos tas 
pats BALFas. Taip sutvarkytas U*em-

Washingtonas. — Jungtinių 
Amerikos Valstybių sekreto
riaus pagelbininkas Robert A. 
Lovett pareiškė spaudos atsto
vų susirinkime, kad Amerika 
pasiliks Berlyne, kaip kad. iki 
šiol, nežiūrint to, kad komu
nistai sudarė savo valdžią. 
Berlyne. Jis taipgi, pareiškė, 
kad jeigu Sovietų Rusija ma
no, kad veikimas iš jų pusės 
pakeičia Amerikos pasirįžimą 
nepasiduoti varomiems jėga iš 
Berlyno, tai jie klysta. Jis lei
do korespondentams cituoti 
savo pareiškimą, kad tuo bu
du butų pabrėštas jo nusista
tymas.

tyje esančių lietuvių imigracijos į Ame
riką reikalas, pažadama ir užtikrinama, 
kad tas garantuoja bešališką suteikimą 
pagalbos visų politinių pažiūrų ir tikybų 
lietuviams imigruoti į Jungtines Ameri
kos Valstybes. Suprantama, kad prane
šamas taip sudaryto tarpsrovinio Imi
gracijos Komiteto veikimas užtikrina 
pagalbą ir bešališką patarnavimą ir SLA 
narių giminėms ir draugams atvykti į 
Ameriką.

Visa tai paėmus domėn, įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta SLA Emi
grantų Fondo veiklą tremtyje laikinai 
susiaurinti, tačiau, ta ' sąlyga, kad SLA 
Emigrantų. Komisija dabos ir stovės sar
gyboje, kad sutartas bendras tarpsrovi- 
nis darbas tremtinių imigracijos į Ame
riką, reikalais butų v ėdamas tikrai beša
liškai ir be jokių, politinių, sroviu iii ir 
religinių skryningų. Jei pasirodyti i, kad 
lietuvią tremtinių imigravimo į Ameriką 
reikalais farpsrovinėje veikloje pasi
reikštų. bet kokis šališkumas, kuris duo
ti! neabejotiną pagrindą SLA nariams, 
jų giminėms ir draugams, esantiems 
tremtyje, .nusiskųsti skriaudomis Jei 
naudojamo šališkumo, vienbalsiai nutar-

L. A. kuopas ir visus SLA narius į tą 
daubų, kad užtikrinti SLA .nariu gimi
nėms ir draugams bešališką patarnavimų, 
imigravimui į Ameriką. Tokiu atveju 
SLA. Emigrantą Komisija įgaliojama, 
sudaryti reikiamą aparatų, pasiųsti SLA 
atstovą į Europą, jei butą reikalo, ir tam 
darbui naudoti jau paskirtus ir turimus 
pinigus tremtiniui reikalams ir skelbti 
auką rinkimą SLA kuopose ir visuome
nėje”.

Iš šios Pildomosios Tarybos rezoliu
cijos aiškiai matyti tikrieji SLA nusista
tymai lietuvių tremtinių atgabenimo rei
kalais. S. L. A. nenori nei griauti, nei 

.kenkti toms organizacijoms, kurios šį 
darbą jau dirba. Bet jei del esamų or
ganizacijų veikimo metodų, del partišku
mo ir šališkumo imtų nukentėti lietuvių 
tremtinių įvažiavimo reikalai, vykdant 
DP bilių, tuomet Pildomoji Taryba bu- 

■ tų priversta imtis žygių suteikti lietuvių 
tremtinių imigracijai Amerikon tikrai 
bešališką ir nesrovinę pagalbą.

Pildomoji Taryba savo suvažiavime 
vienbalsiai nutarė SLA Emigrantą Ko
misijoje palikti tuos pačius viršininkus, 
kurie iki šiol tarnavo, būtent: SLA pre
zidentą W. F. Laukaitį, vice prezidentą 
P. Dargi ir sekretorių dr. M. J. Vinikų.

Jau nuo seniai yra. žinoma, 
kad Sovietų Rusijos valdžia 
visur turi šnipų. Dabai* iš 
Frankfurto pranešama, kad 
Amerikos karinė policija su
sekė didelį šnipų lizdą, rinku
sį žinias Sovietų Rusijos karo 
vadovybei. Ji suėmė a.pie 20 
žmonių, kurie rinko žinias Če
kijos valdžiai apie Jungtinių 
Amerikos Valstybių kariuo
menę okupacijoje. Policija jau 
seniai turėjo žinių apie Sovie
tų Rusijos šnipus, bet tik da
bar juos areštavo. Tiems so
vietiniams šnipams vadovavo 
vienas Čekoslovakijos pilietis, 
o žinias jam teikdavo parsida
vę vokiečiai. ,

Berlynas. — Alijantų šalti
niai sako, kad apie 300,000 
Sovietų Rusijos kareivių ruo
šiasi manevrams Rytų Vokie
tijoje. Tai bus pirmieji ma
nevrai nuo Vokietijos okupa
cijos. Aukštieji Vakarų val
dininkai pareiškė, kad yra ma
noma bus sukoncentruoti ke
liose srityse netoli Frankfur
to, prie Jungtinių Amerikos 
Valstybių okupuotos zonos.

Alės gauname, nusiskundimų iš musų brolių ir se
sių Susivienijimo narių, kad organas Tėvyne pas juos 
ateina .suvėluotai, kariais net pirmadieniais, ir del tos 
priežasties nariai .nežino kada kuopų susirinkimai įvyk
sta, nors jie ir būna, organe pagarsinti, nes jis ateina 
susirinkimui praėjus.

Tai yra rimto nusiskundimai ir mes už tai narių ne
kaltiname, bet tas suvėlavimas įvyksta ne iš organo Tė
vynes redakcijos ar administracijos kaltės. Nuo praei
to Susivienijimo .seimo, tai yra nuo liepos 1 dienos, prie 
dabartinės redakcijos, nei vieną savaitę Tėvynė nebuvo 
suvėluota. Ji kiekvieną antradienį apie 12 valandą die
ną paduodama spaudon, o trečiadienį apie 10 valandą 
jau buna pašte. Taigi jeigu kurie musą broliai ir sesės 
Susivienijimo nariai ir narės negaunate laiku Tėvynes, 
tai pasiteiraukite apie tai vietiniame pašte, gal surasite 
suvėlavimo priežastį.

t

Susivienijimo kuopą sekretoriai, kurią pareiga yra 
pranešti organe kuopą susirinkimus, prašomi juos pri
siųsti kiek galima anksčiau, kad nariai juos matytą ke
lioms dienoms prieš susirinkimo įvykimą. Dabar daž
nai pasitaiko, kad laikraštis buna paduotas spaudon ant
radienio vidurdienį, o tos pat dienos popietį arba net 
trečiadienį ateina pranešimai apie tą savaitę įvykstan
čius susirinkimus. Tokią suvėluotų pranešimų negali
ma sekančią savaitę organai! dėti, nes susirinkimai jau 
buna, praėję.

Nuoširdžiai, prašomi kuopų sekretoriai ar kiti pa
reigūnai, kuriems tas darbas pavesta, su. .kuopų susirin
kimą pranešimais nesi vėluoti, o tas išeis ant. naudos kuo
poms ir nesudarys nesmagumą redakcijai.

Maskvos derybos Berlyno 
blokadai nuimti, tęsėsi 8 sa
vaites, ir baigėsi Sovietų Są
jungos principiniu sutikimu 
panaikinti suvaržymus jei So
vietams bus leista įvesti visa
me Berlyne savo pinigus. Tų 
pinigų technikinė priežiūra, 
pagal susitarimą, buvo palikta 
taip pat vakarinių sąjunginin
kų žinioje. Sovietų karinis 
Berlyno gubernatorius gen. 
Sokolovskis, reikia manyti, su 
Maskvos pritarimu, kitaip su
pratęs susitarimo sąlygas, už- 
ginčino vakarų sąjunginin
kams kontrolės teises. Kada 
buvo pareikalauta iš Maskvos 
pasiaiškinimų, ši ne tik pritarė 
savo gubernatoriui, bet dargi 
pareikalavo:

1. Perduoti tarp Berlyno ir 
vakarų Vokietijos komercinį 
transportą sauskeliais, gele
žinkeliais, vandenimi ir oru 
Sovietų Rusijos kantrolei.

2. Atiduoti Sovietų 
žinion Berlyno pinigų 
tą.

3. Kontroliuoti visą
lyno einančią prekybą ne tik 
su Vokietija, bet ir su kitais 
kraštais SoV. Rusijos išduoda
momis lirencijomis.

Toks Sov. Rusijos atsaky
mas ir reikalavimai nepaten
kino vakarų sąjungininkus ii' 
jie perdavė ginčą Saugumo 
Tarybai ne tam, kad šis JTO 
organas jį išspręstų, bet todėl, 
kad parodyti pasauliui, jog 
viskas buvo sąjungininkų da
roma ginčą taikiu budu likvi
duoti ir kad eventualaus karo 
pavojui kilus, pasaulis žinotų 
kas neša už jį atsakomybę.

Savo raštuose Sovietų vy
riausybei sąjungininkai pa
reiškė, kad Maskvos prievarta, 
įvestos Berlyno blokados klau
simui spręsti tolimesnės dery
bos neturi prasmės ir kad Sov. 
Sąjunga tokiu sauvaliavimu 
sudarė tarptautinei taikai ii' 
saugumui grasinančias sąly
gas ir tuo budu pažeidė JTO 
charterio 2 str., pagal kurį tos 
organizacijos nariai pasižada

nevartoti jėgos prieš kitus na
rius.

Sovietų nuomonę reiškianti 
Vokietijos komunistų spauda 
kaltina vakarų sąjungininkus 
buk jie torpėduoja JTO orga
nizaciją.

Berlyno gyventojai taip pat 
kreipėsi į JTO. Savo deklara
cijoje jie prašė atitraukti iš 
Vokietijos visų sąjungininkų 
kariuomenę, pareikšdami, kad 
jeigu kuri nors Vokietijos da
lis liktųsi dar okupuota, Ber
lyno mieste visų sąjungininkų 
kariški daliniai turėtų taip pat 
pasilikti, bet vienodomis tei
sėmis be jokių viens prieš ki
tą pirmenybių, kurių Sovietai 
dabar sau reikalauja. “Tik 
perdavimas demokratini a m s 
vokiečių tautos atstovams pil
nos atsakomybės už politinį ir 
ekonominį gyvenimą gali duo
ti garantiją prieš pasikarto
jimą šių dienų krizės”, pareiš
kė Berlyno miesto tarybos 
demokratinių partijų atstovai, 
kurie pasirašė deklaraciją. Ar 
komunistų partija prie dekla
racijos prisidėjo, žinių nėra.

Tenka pažymėti, kad Ang
lijos užsienių reikalų miniate- 
ris Bevinas atvirai meta So
vietų Rusijai atsakomybę jei 
kiltų karas. Atsakydamas į 
Višinskio aitrius sąjunginin
kams užpuldinėjimus, jis pa
sakė: “Jei juodasis įšalimas, 
atominio karo baisenybės mus 
ištiktų, aš tik tiek galiu pa
sakyti, kad ta valstybė, kuri 
atsisakė su mumis bendradar
biauti ir nepanorėjo įvesti ato
minės energijos kontrolę žmo
nių gerovei, neš atsakomybę 
už visas pasaulio kančias”.

Ar tai tik neįspėjimas, ko 
galima greit sulaukti iš karo 
židinio, kuriuo šiandien yra 
Berlynas ?
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Svečiuose pas Bačiūnus
Pasibaigus laidotuvių iškil

mių programai, ponai Bačiū
nai, iš Geneva, Illinois, pa
kvietė į svečius būrelį Susivie
nijimo nuoširdžių veikėjų-ve- 
teranų, jų tarpe ir mane. Mes 
nuvažiavome keliais automo
biliais j ponų Bačiusų gyvena
mą vietą, kuri randasi apie 40 
mylių nuo Chicagos. Ponai 
Bačiūnai užlaiko gražią vietą 
poilsiui ir liuoso laiko pralei
dimui, ji randasi prie gero ke
lio ir visiems prieinama. Jie 
mus pavaišino skania vakarie
ne ir lengvais gėrimais. Tai bu
vo tikrai fraternališkas Susi
vienijimo narių susiėjimas ir 
linksmai geroje nuotaikoje lai
kas praleista.

Aplankius Naujienų įstaigą
Pirmadienio ryte, spalių 11 

dieną, susitaręs su dr. M. J. 
Viniku ir p. A. Deveniene, ap
lankėme dienraščio Naujienų 
įstaigą. Pasikalbėjus su vy
riausiu dienraščio redaktorium 
dr. P. Grigaičiu, vėliau jis ma
ne supažindino su visais re
dakcijos štabo nariais, kurie 
tuo metu buvo įstaigoje. Il
giausia man teko pasikalbėti 
su ilgamečiu redakcijos nariu 
p. Vincu Poška. Visi įstaigos 
tarnautojai, kuriuos man teko 
sutikti, yra draugiški ir nuo
širdus žmonės.

Neužmiršome ir Sandaros
Sandaros įstaiga randasi 

netoli Naujienų, todėl p. A. 
Devenienė ir aš susitarėme 
važiuoti į Sandaros įstaigą, o 
dr. M. J. Vinikas turėjo sutar
tį su tam tikra įstaiga Susi
vienijimo reikalais, tai jis mus 
palikęs Naujienų redakcijoje, 
nuvažiavo savais keliais — at
likti svarbiuosius reikalus, su
sijusius su Susivienijimo Pil
domosios Tarybos suvažiavi
mu, kuris už poros dienų įvy
ko Chicagoje. Su mumis va
žiavo ir p. Kutra, Amerikos 
Lietuvių Tarybos sekretorius.

Pasikalbėjimas su p. Vaidyla
Nuvažiavus į Sandaros į- 

staigą, joje radome redakto
rių p. Vaidylą ir įstaigos tar
nautoją p. Biekšą. Su p. Vai
dyla kalbėjome apie įvairius 
šių dienų reikalus, o ypač apie 
besiartinantį Lietuvių šalpos 
Fondo seimą, kuris už poros 
dienų įvyko Chicagoje. Ponas 
Vaidyla su p. Deveniene šį 
klausimą rimtai ir nuoširdžiai 
apkalbėjo. Mat 
rupi išvietintųjų 
kalai, todėl jie 
daug laiko jų
■kad sudarius galimybes kuo- 
daugiausia išvietintų lietuvių 
atgabenti į Suvienytas Ameri
kos Valstybes. Taipgi sū p. 
Vaidyla nuoširdžiai pasikalbė
ta ir Susivienijimo reikalais.

Sekančios savaitės Tėvynėje 
bus apie Susivienijimo 301 
kuopos susirinkimą ir jos nuo- 
Urdžius pareigūnus.

(Bus daugiau)
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Gruodžio 10, 1948

Vinco Kudirkos Testamentas
(Lietuvos himno 50 metų sukakčiai paminėti)

DR. VINCAS KUDIRKA, 
Lietuvos himno autorius.

šių metų rugsėjo 15 dieną sukako 50 me
tų, kai Vincas Kudirka parašė musų tautos 
himną “Lietuva, Tėvynė musų”. Vincas Ku
dirka jį buvo pavadinęs “Tautiška giesme”. 
Jis jai sukurė ne tik žodžius, bet ir meliodiją.

Pirmą kartą viešai “Lietuva, tėvynė mu
sų” suskambėjo 1905 metais Didžiajame Vil
niaus Seime, kur pirmą kartą visos musų tau
tos atstovų buvo pareikštas tvirtas pasirįži- 
mas siekti Lietuvai laisvės. Nuo to laiko tau
tiška giesmė “Lietuva, tėvynė musų” tapo 
Lietuvos himnu ir buvo giedama kiekviena iš
kilminga proga, džiaugsmo ir liūdesio valando
mis, bendrai tariant tuomet, kai musų mintys 
nuo savų kasdienių rūpesčių pakyla prie savo 
tautos reikalų.

Kode! lietuviai savo tautos himnu pasirinko 
Vinco Kudirkos “Lietuva, tėvynė musų”, o ne 
kurią kitą tautišką giesmę?

Todėl, kad ši tautiška giesmė geriausiai 
atatiko tautiškai atgijančios ir laisvės siekian
čios musų tautos nuotaikos, kad joje išreikšti 
visi tie idealai, kurių musų tauta siekdama ar
tėjo prie laisvės, prie savo nepriklausomos 
valstybės atstatymo. Vincas Kudirka savo 
tautiška giesme, virtusia musų tautos himnu, 
paliko Lietuvai savo testamentą. Jame sura
šytos visos tos idėjos, kurias Vincas Kudirka 
savo tautai skelbė ir pats gyvenime vykdė.

Koks gi tas Vinco Kudirkos musų tautai 
paliktas ir Lietuvos himne surašytas testa
mentas?

Vincui Kudirkai Lietuva, tėvynė musų — 
didvyrių žemė. Šiais žodžiais Vincas Kudir
ka ne musų tautą nori paliaupsinti, bet nusako 
vieną iš pačių būdingiausių musų tautos bruo
žų. Musų tautos praeities didvyriškumu žuvė
jos ne tik aušrininkai, bet ir prieš aušrininkus 
jį aikštėn kėlė daugelis žymių istorikų ir ra- 
šytojų.. Istorikas Kotzebue yra pasakęs, kad 
Lietuvos praeitis verta Homero lyros ir Ta
cito plunksnos.. Adomas Mickevičius, kartą 
paklaustas, kodėl savo kuriniams imąs siuže
tus iš Lietuvos, o ne iš Lenkijos praeities, at
sakęs, kad Lietuvos praeitis romantiška, o 
Lenkijos skandališka.

Didvyriškais žygiais lietuvių tauta pasižy
mėjo ne tik savo žilojoje praeityje, bet visais 
laikais. Jų netruko ir Kudirkos gyvenamuo
ju metu. Jis savo “Tėvynės Varpuose” atžy
mėjo ne vieną musų tautos didvyrišką žygį. 
Rašydamas apie 1896 metų rudenį Mintaujos 
gimnazijos lietuvių mokinių didvyrišką pasi
priešinimą gimnazijos administracijai, verčian
čiai juos rusiškai melstis, Vincas Kudirka pa
žymi: “Tie vaikai didvyriai, parodžiusieji to
kį dvasios tvirtumą ir pasišventimo pavyzdį 
apginimo savo tiesų, duoda mumsi neužslepia
mą grebėžių, kad musų priauganti karta turės 
brolelius, kurie neleis vargams vartuose žy
dėti. Teisybė, pasipriešinimas reikėjo at
pirkti daugelių aukų. Bet kokia graži idėja 
įsikunyja be aukų? Garbė tiems, kurie moka 
tokiomis aukomis tapti”. (“Varpas”, 1897 me
tų Nr. 1).

Jonas Basanavičius “Aušros” garsiajai 
prakalbai paėmė šį motto: “Homines histo- 
riarum ignari semper sunt pueri” (žmonės, 
nežiną praeities, visuomet yra vaikai). Todėl 
jis ragino musų tautą pažinti savo praeitį. 
Vincas Kudirka tautos himne mus ragina iš 
praeities semtis stiprybės. Musų tauta, susi
pažinus su savo praeitim, pradėjo tautiškai ir 
kultūriškai atgyti, iš praeities sėmės jėgų 
ateičiai kurti.

Vincas Kudirka ragina eiti “vien takais 
dorybės”, nes moralinis tautos smukimas yra 
viena iš tų priežasčių, kurios dideles ir galin
gas tautas sužlugdė.

Savanaudiškumas — vergiškumo pažy
mys. Musų tautoje, rusų pavergtoje butą to 
savanaudiškumo, tesirupinimo tik savais men
kučiais reikalais. Vincas Kudirka tautos him
ne įpareigoja mus dirbti Lietuvos naudai ir 
žmonių gėrybei. ,

Musų tautą pavergę rusai siekė- ją kuo- 
greičiau surusinti ir visokiais budais trukdė 
jos kultūrinę pažangą. Jau Antanas Baranau-’ 
skas skundės, kad

Anei rašto, a nei druko 
Mums turėt neduoda, 
Tegul, sako, bus Lietuva 
Ir tamsi ir juoda.

Lietuvių tauta su tokiomis okupanto už
mačiomis nesutiko, ir‘ Antanas Baranauskas, 
prieš jas protestuodamas, pranašingai šaukė:

Kad tu, gude, .nesulauktum, 
Ne taip, kaip tu nori
Bus, kaip Dievas duos, ne tavo 
Priesakai nedori.

Tamsumas trukdo Lietuvai kulturėti, kur
tis geresnes gyvenimo sąlygas, ir Vincas Ku
dirka tautos himne linki, kad saulė Lietuvos 
tamsumus prašalintų.

Ne tik tamsa, bet .ir netiesa slėgė paverg
tą lietuvių tautą. Svetimieji lietuvius skriau
dėjai išnaudojo kiekviename žingsnyje. Ir sa
vųjų tarpe buvo netiesos. Tad Vinco Kudir
kos didysis troškimas, kad musų tautos žings
nius visur ir visad lydėtų šviesa ir tiesa.

Dažniausia labiau pradedama vertinti tai, 
ko netenkame, Adomas Mickevičius, gyven
damas toli nuo Lietuvos, savo poemą “Ponas 
Tadas” pradeda šiais, šiandien lietuviams 
tremtiniams taip suprantamais Žodžiais:

Lietuvą, mano tėvyne!
Tu esi kaip sveikata.

Kiek tave branginti 
reikia, tik tas supras,

Kuris tavęs neteko.
Kai naudojamės tėvynės teikiama palai

ma, dažnas musų jos kaip reikiant nevertina
me. Tėvynė turi .būti ne tik vertinama, bet 
ir mylima. Tėvynės meilės niekada negali 
būti per daugT^Ir- anais sunkiais caristinės 
Rusijos priespaudos laikais kai kuriems lietu
viams truko tėvynės meilės. Jeigu visi lietu
viai butų mylėję savo tėvynę, tai tiek daug jų 
nebūtų nutautę, svetimiesiems nuėję tarnauti, 
nebūtų tiek daug bėgę kitur laimės ieškoti. 
Ano meto musų poetai savajai tautai nuolat 
primena tėvynės meilę. Maironis 1909 metais 
“Raseinių Magdės” poemą pradeda mus ragin
damas:

Mylėk, lietuvi, tą brangią žemę, 
Kame nuo amžių tėvai gyveno: 
Čia tavo kūnas sau maistą semia, 
Čia grynai dvasiai tiek sveiko peno!...

Ir Vincas Kudirka 1898 metais Tautos 
Himne mums skelbia:

Tegul meilė Lietuvos dega musų širdyse!
“Aušros” iškeltas tautiniame darbe vie

nybės reikalingumas musų periodinėje spaudo
je nuolatos skelbiamas ir' gvildenamas. Vie
nybės šūkis dažnai skamba ir ano meti musų 
poetų kuriniuose. 1887 metais “Šviesos” pir
majame numeryje Maironis rašo:

Nors musų, broliai, nedaugei yra, 
Tačiau tvirti mes, jei riš vienybė; 
Į darbą stokim vyras į vyrą: 
Sujungtos rankos suteiks stiprybę.

Vincas Kudirka vienybės reikalą svarsto 
“Tėvynės Varpuose”. Matydamas didelį lie
tuvių nevieningumą, matydamas, kaip lietu
viai del menkiausių mažmožių negali bendrai 
ir vieningai dirbti, Vincas Kudirka šiai musų 
tautos ydai pliekti panaudoja ir savo kandžią 
satyrą, štai 1892 metais “Tėvynės Varpuose” 
jis rašo: “Ateina stiprus vyras į Ameriką ir, 
surinkęs nepažįstančius viens kitą lietuvius, 
taria: vyručiai, susivienykite! Žinoma, išaiš
kina jiems visą naudą susivienijimo. Lietu
viai susivienija, džiaugiasi, kad gerai gyventi 
vienybėje ir stebisi del ko jie anksčiau taip 
nepadarė. Tik štai ant keliolikto susirinkimo 
viens sąnarys įsižiūrėjęs į kalbančio perdėti- 
nio kelnės patėmija, kad jos ne skersai dry
žos, kaip to sąnario, o tik išilgai dryžos. Na 
ir pradeda samprotauti: “Jo kelnės išilgai dry
žos, o mano skersai; mano tėvai sakė, ir se
nuose leistruose yra, kad kelnės turi būti sker
sai dryžos, skersai, o neišilgai; tai man nepa
tinka; jis mokina mus, kad lietuviams pride
ra įsitaisyti platesnius brylius, idant kaitra 
akių neišėstų; labai gražus užmanymas, nes 
beveik visi mes apspangę, tik del ko jo keli
nės išilgai dryžos, o ne skersai ? Na, su tokiu 
žmogumi išvien dirbti negalima, jis turi įves
ti išilginius kelnių dryžius, jis mus prapuldys! 
Vyrai — surinka ant galo — kam brangus yra 
ir guli ant širdies skersiniai kelnių dryžiai, 
traukimės!”

Tada visi skersadryžiai iš susivienijimo 
atsitraukia ir karštai rengia savo susivieniji
mą, kuris visas pajėgas aukoja kovai, idant 
tik prie kelnių neprileisti išilginių dryžių”. 
;(“Varpas” 1892 Nr. 8).

Vincas Kudirka neskelbė vienos partijos 
vienybės, jis tesiekė, kad įvairių partijų ir sro
vių lietuviai vieningai įstengtų dirbti savo tė
vynei Lietuvai. Tad ir tautos himną jis bai
gia visiems lietuviams įsidėmėtinu ir siektinu 
Šukiu: “Vardan tos Lietuvos vienybė težydi!”

Lietuvos okupantams Vinco Kudirkos.pa

rašytasis tautos himnas aiškus dalykas, nie
kad Regale jo patikti. 1902 m. spalių 24 d. 
Naumiestyje ant Vinco Kudirkos kapo buvo 
pastatytas paminklas: kuriame buvo įrašyti 
šie Vinco Kudirkos tautos himno žodžiai:

Tegul saulė Lietuvos tamsumus prašalina 
Ir šviesa, ir tiesa mus žingsnius telydi! 
Tęgul meilė Lietuvos dega musų širdyse! 
Vardan tos Lietuvos vienybė težydi!

Spaudos draudimo metu lietuviškas tekstas 
lotyniškomis raidėmis kokio turinio jis bebūtų 
ir kur jis butų rusų žandarams badė akis. Ir 
Naumiesčio policijos viršininkas Gorelovas 
1903 metų pradžioje, dalyvaudamas vienos už 
ruso ištekėjusios katalikės laidotuvėse, pa
matęs ant Vinco Kudirkos paminklo lietuviško 
eilėraščio posmą nustebo. Liepė jį išversti 
rusiškai “Priešvalstybinio turinio ir dargi lo
tyniškomis raidėmis. Reikia, atsiklausti gu
bernatoriaus, kas su juo daryti?” — susirūpi
no uolusis caro tarnas. Išverstą tekstą pa
siuntė gubernatoriui ir netrukus iš jo gavo 
atsakymą, kad priešvalstybinį tekstą iš pa
minklo reikia tuč tuojau pašalinti. Tada poli
cijos viršininkas Gorelovas pasamdė šaltkalvį 
P. Zalevskį, ir šis iš kovo 2 į 3 d. naktį iš Vin
co Kudirkos paminklo iškapojo tautos himno 
žodžius. Niekas del to barbariško žygio ne
protestavo.

Dažnai per didesnes bažnytines šventes ir 
žymesnių žmonių laidotuves nežinomi Vinco 
Kudirkos garbintojai prie jo paminklo iška
bindavo savo eilėraščius, iškeliančius jo nuo
pelnus. Tokių eilėraščių dvi eilutės ir mus 
yra pasiekusios:

Vincai, Vincai! Tavo dvasios baigti darbai.
Bet dar girdis po Lietuvą skambanti Varpai.

Rusų žandarai tautos himno žodžius ga
lėjo iškapoti iš Vinco Kudirkos paminklo, bet 
jie neįstengė jų išdildyti iš lietuvių širdžių. Jo 
žodžiai gyvi lietuvių širdyse, nes juose sudėta | 
tai, kas kiekvienam tauriam lietuviui šven- i 
Čiausia ir brankiausia. Pagaliau, rusai neį
stengė galutinai nušalinti ir tautos himno nuo 
Vinco Kudirkos paminklo. Tilžėje ant stogo 
popieriaus buvo atspausdinti iš Vinco Kudir
kos paminklo iškapoti tautos himno žodžiai, 
ir jie švenčių bei iškilmių metu būdavo paka
binami prie paminklo.

1940 m. birželio 15 dieną bolševikams už- i 
grobus Lietuvą vėl pradėta persekioti Lietu
vos himnas. Jis buvo pašalintas iš radijofo- 
no ir mokyklų ir draudžiamas giedoti per bet 
kurias iškilmes. Lietuvos himno giedojimas 
buvo didelis nusikaltimas, už kurį buvo kem
šama į kalėjimus, tremiama į Sibirą. Tačiau 
lietuviai, ypač jaunimas, to draudimo neišsi
gando: ir pačiomis sunkiausiomis Lietuvai die
nomis tautos himnas, nors ir prislopintas, 
skambėjo Lietuvoje. Jis priminė lietuviams, 
kas jie tokie yra ir kuriuo keliu turi eiti, kad 
Lietuva vėl galėtų sutraukyti savo vergijos 
pančius. Galėtume nurodyti daugybę pavyz 
džių, kur pirmosios kolševikų okupacijos metu 
lietuviai už tautos himno giedojimą buvo su-

šešiasdešimtys Šeši Rudenys
Skiriu Poniąi Katrei Katkevičienei, 

lapkričio 25, 66 metų gimimo dienai.

KATRE KATKEVIČIENE,
nuoširdi SLA ir visuomenės veikėja, 

sulaukė 66 metų amžiaus.

šešiasdešimtys šeši pavasariai —
Žibuoklių šypsančiais melsvais žiedais, 
Jūsų gyvenimo metus aprašė
Ir džiaugės Jūsų nuveiktais darbais.
šešiasdešimtys ir šešios vasaros 
Nuskambėjo vyturėlio dainom...
Jūsų mintys per siaubingą Atlantą 
Nuskrisdavo Tėvynėn Lietuvon.
Jau šešiasdešimtys šeši (rudenys,
Su lapkričio pilnom audrų naktim, , 
Kas metai Jus iš naujo grūdino J 
Linkėdami kovot, ir nepailst!
Jau šešiasdešimtys ir penkios žiemos- 
Baltom gėlėm išgražina langus...
Ir baisios pūgos, ir tylios mėnesienos 
Jums priskaičiuodavo naujus metus.

Kad Jus dar daug pavasarių sulauktumet, 
Ir vasarų su žydinčiais linais,
Aš už Jumis maldausiu vis Aukščiausiąjį,
— Jis saugos Jus ir niekad neapleis!

Stud. Aleksas Šatas. 
Wurzburg, 1948—XI—12.

----- o-----
(Stud. Aleksas Šatas aukščiau telpantį ei

lėraštį rašė ponios Katrės Katkevičienės t gim
tadieniui, lapkričio 25 dienai, bet mes jį gavo
me pavėluotai. — Red.)

imti, ištremti, o kiti ir nužudyti. Tokių mes 
randame ir Pravieniškių ir Rainių miškelio ir 
kitų bolševikinių aukų tarpe.

Tautos himnas ir šiandien skamba Lie
tuvoje ir šiandien jis rodo lietuviams kelius, 
kuriais jie turi žengti, kad nusikratyti nepa
kenčiamos bolševikinės vergijos. Musų tautos 
himnas liepė mums tikėti savo tautos laisve, 
nes Lietuva tėvynė musų — didvyrių žemė. 
Didvyrių, kurie moka del laisvės kovoti ir mir
ti. , A. Merkelis.

SLA Reikalai ir Veikla
New Kensington, Pa.

SLA 192 Kp. Susirinkimas

SLA 192 kuopos mėnesinis 
ir metinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gruodžio 12 dieną, 
1948 m., 2 vai. po pietų, pri
prastoje vietoje. Visi nariai ir 
narės malonėkite pribūti, nes 
rinksime kuopos valdybą 1949 
metams. Nepamirškite užsi
mokėti mėnesines mokestis, 
kad neliktumet suspenduoti, o 
vėliau išbraukti iš organiza
cijos. Ateidami atsiveskite sa
vo draugus, drauges ir pažįs
tamus prirašyti prie SLA 192 
kuopos. Jubiliejinio bankieto 
25 metų sukakties komisija iš
duos raportą. Taipgi yra ir ki
tų reikalų aptarimui. Iš .kuo
pos iždo turėsime išsigerti ir 
gal užsikasti, todėl neužmirš
kite pribūti.

Aukos SLA Emigrantų 
Fondui

Laike SLA 192 kuopos 25 
metų gyvavimo sukakčiai at
žymėti surengtame bankiete 
aukų surinkta Emigrantų 
Fondui ir pasiųsta į SLA Cen
trą. Aukojo sekami asmenys:

J. V. Svipas $1.25; po vieną 
dolerį: P. Dargis, E. Mikužiu- 
tė, P. Pivaronas, F. Rodzis, A. 
Bacėnas, A. Murauskas, F. 
Qhas arik, K. Mikaboskienė, 
S. Dambrauskas, J. Bičiolis, 
D. Ivoška, K. Vaitkienė, O. 
Gliaudenis, F. Sherksnis, Mrs. 
Pilka, Mrs. Giedraitienė.

Po vieną dolerį aukų

surinkta __________  $17.25
Smulkių aukų surinkta 3.43

Viso labo ______ $20.68
SLA 192 kuopos vardu šir

dingai ačiū Mrs. B. Petraitie- 
nei, Mrs. O. Bosak už parinki
mą aukų. Taipgi didelis ačiū 
priklauso gaspadinėms už pa
gaminimą tokios didelės ir 
skanios vakarienės, kaip tai: 
Mrs. U. Glotnis, Mrs. B. Ryš
kus, Mrs. O. Bartkus. Dėkoja
me komisijai už pasidarbavi
mą del SLA 192 kuopos labo, 
dėkui visiems aukotojams ir 
visai publikai už atsilankymą 
į musų jubiliejinį parengimą.

John J. Šnipas, sekr.
S. Bakano Sveikinimas SLA 
192 Kuopai 25 Metų Gyvavi

mo Sukaktuvių Proga
Gerbiami SLA 192 kuopos 

darbuotojai, visi nariai, sve
čiai ir viešnios, šio jubiliejinio 
bankieto dalyviai:

Negalėdamas ypatiškai kar
tu su jumis būti del mano kas
dieninio darbo nepalankių ap
linkybių,, tai nors per ŠĮ ma
no laiškutį siunčiu jums šir
dingiausius linkėjimus ir svei
kinu jus visus šio sidabrinio 
jubiliejaus proga. Gėrėdama
sis, kad jus taip gražiai dar
buodamiesi per 25 metus nu
galėjote sunkiausias kliūtis ir 
taip gražiai išauginote savo 
mylimą organizaciją — Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
192 kuopą tokiame mažame 
mieste ir nedidelėje lietuvių 
kolonijoje. Tikrai jums Broliai 
ir .Seserys darbuotojai pri-

klauso didelė garbė!
Lai šitas Sidabrinis Jubilie

jus pažadina jumis prie vieny
bės ir sutartino darbo del sa
vo organizacijos dirbti ir atei
tyje dar su didesne energija 
ir laimingai sulaukti auksinio 
jubiliejaus.

Lai gyvuoja Jūsų SLA 192 
kuopa, Jūsų darbuotojai ir vi
si nariai.

S. Bakanas,
SLA 3 apskr. sekretorius.

Cicero, III.

SLA 301 Kp. Susirinkimas

Jau baigiasi metai, bet mu
sų darbai ir vargai nesibaigia. 
Šio mėnesio 13 dieną, pirma
dienio vakare, 7:30 valandą, 
Lukštos svetainėje, 1500 So. * 
49-th Avenue, turėsime prieš- 
metinį susirinkimą. Bus ren
kama kuopos valdyba ir įvai
rios komisijos 1949 metams. 
Taipgi bus daromi įvairus ta
rimai kuopos ir paties Centro. 
Tie tarimai bus galioje iki ki
to priešmetinio susirinkimo, 
tai tamstų buvimas būtinas. 
Del tvarkos ir pačių gero ne
lik ite skolingi su savo duoklė
mis. Labai protingai daro tie, 
kurie užsimoka iš anksto. 
Nebūkite pavydus, patarkite 
savo draugams prisirašyti prie 
SLA. Priimami vyrai ir mote
rys be skirtumo, nes pašalpą . 
ir apdrauda kožnam reikalin
ga-

V. Ascila, pirmininkas,
K. P. Deveikis, fin. sekr.

JI
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Gruodžio 10, 1948

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At
skaita Pirmo Bertainio, 1948 Metų

ĮEIGOS PIRMO BERTAINIO, T. 
Y, SAUSIO, VASARIO IR KOVO 

MĖNESIU, 1948 METU

Kuopa

1
2
4
5
6
7
8

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
45
46
47
48 
49
50

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
73
74
75
76

• 77
78
79
80
81
82

■ 83
85
86
97
88
89
90
92
94
95
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
124
125
126
Pav.
127

• 128
129
130
131
132
133
134
135

Sausio

$40746 
4354 
7443

13802

Vasario

$27193
3754

10477
16997

32429
7483

237919
11049
21433
57846

1509
24254

Kovo 

$24587 
6819 
7840 

14462 
9273 

73466

19704
8767

13796
36103
64942
2449

.13625
6687

15596
27485

15898 34327
3768

925

5217 7513
35646 45591

3629

2065
6923 2423
5299 2270

35631 13317
18814 ’ 29970
18540
11680
4385 12390

36025 19149
41800 3373.5
82867 109546
12580  -
95032 108522
6726 3110

62821 38298
53123 — —
11754 28698
50181 107477

5551
4171 3560
1735 — —
1567 1287
7083 — —

133515 52920
6504 15479

■ —- 15334
7421 5888

25162 20868
3189 4353

47938
7373

1044
10331 15318

a—i n —i— 6104
10988 6289
36022 39065
13831' 33699
1487 845

57960 —

8856 10902
9963 11427

----------- --- 3772

14700
29722 22128
10306 25004
52338 29798

1511 1511
4008 6665

. -I- - 6754
—•— 1-"—' 4484

9317 4775
3081

2880 6302
11475 24088
19827 15863
13247 7980
10498 2031

2437 14744

9386 —. —

4356 50
5723 8416
2412 — ~—
7379 4013

--- —— 1334

9937 3638
10017 11647

34976 31267

5350 •— —’
9450 11408

13760 11615
8534 .— —

4900 ■

9408 541
10315

11957 •— —
I-1 *“'■* ■ 1494

7098 --------

9243 8522'

13709 1581
24180 32903

3203 4787

1602 1639
3783 —

--—• 1576

20220 x -—• —

23801 ———

60193 21957

9046 22590

22729 22116

41154 40778

46469 57463

7178 —

36257
—— — 7589

1 .. - 1— 48265

3917 “

24794 —

31726 62450

30566 12111

25082 156
.... 157

1850 158
1212 159
4054 160

52938 161
162

7354 164
— 165

2893 166
167

11997 168
32442 169

6012 170
6859 171
4853 172

22179 173
28734 I 175

101582 177
178

113894 179
2766 180

28849 181
46755 182
44314 18.3

143216 184
— — 185

2830 186
— — 187

1287 188 '
16645 189
64708 191
_ ——> 192
—■ 193
11706 194
13251 195
16267 198
7888 199

282926 200
2379 203
1024 204

12138 205
——» —— 207

5951 208
70216 209
32053 210

845 211
57821 212
7329 214

10440 215
9558 216

—— — 218
3558 219

50 221
-... a 222

34325 224
8827 225

30187 226
1511 227
7153 228

--- --- 229
--- --- 230

3732 232
--- ---- 233

4491 234
4067 235

26099 236
23657 238
7776 239
3417 241
8978 242
6284 243
5011 244

245
5592 246

——. — 247
18412 248
11795 250
17640 251
—- —. 252
20971 254

9267 255
--- —- 256

8589 247
258

17536 259
23610 260

' 675 261
263

5807 264

1479 265
39241 266

3569 267
1558 270

— —i 271.
3710 272

• —— _ 273
-I-— 274
92063 275
——■ - ——» 276

13798 277
25520 279
— I— 280

49370 281

8630 283
22944 284
——— — II -J 285
12113 286

3488 287
»■■«» Hu h 289
94042 290

14753 291

9467 16401 29613

1155
12422 9274

44272 15200 27599

1 __...

6721 4069 4708

17237 27240 20742

12334 4176 10463

3132
1640-1
3625 4287

2959

3220

13411 — —

9160 ——. —““

8010 •

772 1411

809
1078

6627 8882

24195 12388 21139

12000
6789 11913 12584

11129
13817 11649

7548
9866

26361 17007 30627

13405 3000 2781

15725
2892 3874

7676 ... . .......
- — -

11661 10592 15815

2319 2157 4076

4322 1879 2212

911.1. 12138

11523 17397 15506

2915 4774 2238

1656 1650

5176
5656

... 28127 13125
27123

37171 7106 4972

10880 21144 12147

3858
„ --- 1252 ....

15557
.3980

939
. -------- 4390 — —

8108 38719 24237

10251
20591 19203

—1- --------■ 6463

2G6I — — - —-

.14580 --------—
-- ------

11366 249.15 14142

3568 2701 5098
____ ____ 20262

12854 24939 16740

8680 21166 17028

7748 4827 4847

20632 26682 — —.

16671 13663 10380

15032 9461 14798

6300 2912 5911
18944 26540 14032

4155 20582 45875

2182 4440 2053

2790 2690 2247
44552 46693- 47432
16006 57188 28137

27847 29737 14714
9438 — ---
7606 9840 — —

4630 / 4662
7985 - ' " ■ —.1 ■ -

— —

2596 1830 3271
4149 8437 2498

6469 4692 2750
8368 --- ---- — —

17144 38925 49903
7191 — — 5740
2204 — ——

5182 ——* ---
2141 3812 3562
5739 7606 5876
3160 1666 —. _

— —» —- —. 9953
—. ——. 35015 —

17183 •7006 9992
25408 17726 25981

408 —■— ——
— —

——- —— 3917 —. —.

3398 8157 4391
2540 ——- —— 1736

— — 7132 —

2994 31356 63687
11064 22147 13738

5191 3909 3168
2978 ——— 2758

- ------ — ■■■" ■ ........ 19705
.—. -------- ------ 17721

2468 2036
1634 2478 2115

7097 " ■ "1- — —• ——
934 794 794

8814 --------—. —— —*

4931 2264 2848
1046 --- ----- 966

22315 27081 48319
3538 --- --- 3538
8336 --- —— *—

.— — — — 1275
6291 4194 —— — -

4858 1529 2777
7011 6581 8119

. 3196 3592 2403
4023 ——... 4797

37515 12209 13876
15512 — — 13268

5714 1Q222 13719
71519 54364 36447
6763 —« «——•

—— ——

3534 2705 4 3103
4376 —

3219 3127 3392

3490 4775 3490
— — 52058 —-‘ .

19946 9486 14308
12068 10946 — —
— ,— 6851 ——*
—— • • — - « ......- 3974
--------—, — ■ » ... .. ■» 25057

4860 — ....... --- —

— — 2711

S. Mockus, Dorchester, Mass.
112.00

5.00

Viso $584.72
9.00$2,091.00Viso

Viso
J va irus i šm o ke j i m a i

Sugrąžintos mokestys
Dept.,

$25.00
KOVO MĖNESIO

Viso $12.87
656.04 Pomirtinių

24.91

8.00
$32.29Viso

15.00

__ 32.00
Viso

Pašalpos ligoje
_ 16.5

Viso $80.08
102.57

5.00

Viso5.00
$300.00

5.00 75.00

Viso $375.00

10.00
Y. $69.80

20.00
5.00

I.
5.00

5.00 Viso $807.64

N.
5.00

$15.95Newark,

Viso $15.95

$22,192.44Viso ..... . $62.64
Vinikas,

J.
VASARIO MĖNESIO

Pomirtinių

7,
52.32

Viso $224.06

Nuosavybes
$10,354.00Viso

pašalposLigoje $899.45

Vasario $865.007,
211.89

135.39
$170.00Viso

356.96SLA nuosavybes $4.876.50Viso

183.15

III.
61063072

1,346.39 230.00

J.7.40 $2,389.90Viso875 46.29
$180.00Viso20.00

35.19

Viso $1,887.89408494555000374148 34.85
150.00J. Dainis, Benki, III.

__ 300.0033.32
$150.00Viso

172.00

... $150.00Viso Surrender)___ 148.00N.
.116831173911795 Pa.

„ 152.00N.

M. Bartos, Gary, Ind. $11.04 ___ 111.00N.

Viso $11.04 „_ 192.00N. $136.86Viso
4655

A tly g i n ta o r gan i zato r i am s Atlyginimas organizatoriams208.99

$45.25J. K. Cerkeliunas
14900 .. 180.0012.04

$45.25Viso
17774 Viso $96.45

Sugrąžintos mokesty*
Atlyginta sekretoriams

1 16.00
6300 Konversija $1,193.25

112.00III.
Viso $1,193.25 J.27354

Tėvynes reikaluose
M. Viso

5.00
21832 Tėvynės reikaluose__ $2,492.43Viso

Įvairus išmokėjimai
9500

8.375,00

3074 30.29Viso $999.56 5.00

Algos
5.00 Viso3073

SLA nuosavybės$300.00
242.03

500
N. Y. 172.00

Viso $46,134.18 $40,204.51 $49,897.27 929.37
N. 148.00

79.36
N. 152.00 5.00

IR
__ 148.00

KOVO MĖN.

__ 192.00
Susirinkimai, kelionės ir tt.

Pomirtinių 180.00

58.50,180.00
24

144.00

116.00$8,971,00Viso

M.
M.

10.00
5.00

21,
28,

P.
S.

J.

$1,810.01
$24,023.16

A.
A.
J.
O.
M.

A.
V.

15.19
5.00

1948
1948
1948
1948

J.
B.
K.
O.

Newark,
Newark,

M.
M.

O.
J.
O.
M.

m.
m.
m.

O.
M.

Kovo
Kovo
Kovo
Kovo

6,
6,
6,
6,

Atšauktoji apdrauda 
(Cash Surrender)

Kovo
Kovo
Kovo
Kovo

6,
13,
20.

21,
28,

Rasimas, So. Fork, Pa. 
Paukštaitis, Springfield, 
Dudinskas, Herrin, Ill. 
Aluzas, Chicago, Ill.

Sereikiene, New York, N.

apdraudos 
(Old Age Ben.)

187.50
30.73

Pašalpos iš Naš 
Našlaičių Fondo

Senatvės apdraudos 
pašalpa (Old Age Ben.)

5.00
5.00

5.00
5.00

K.
O.
P.

5.00
5.00

5.00
5.00

$117.50
4.15
6.60
8.61

Senatvės apdraudos 
pašalpa (Old A&e Ben.)

12.00
J. 5.00
J. 5.00

i

(Konver.)

1,928.50
1,144.50

Senatvės 
pašalpa

Pašalpos iš Našlių
Našlaičių Fondo

56.55
16.07

Apdraudos F. 
Lėšų F. ------
Pašalpos F. . 
Mišrus F. -----

Vasario
Vasario

5.00
5.00
5.00
5.00

$688.00
4,302.00
2,264.00
3,100.00

Atlyginimas organizatoriams
C. K. Pildei, Pittsburgh, Pa.

K.
Dr.
M.

New

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

1948 m.
1948 m.
1948 m.
1948 m.

Vasario
Vasario
Vasario
Vasario

G ūgis, 
Biežis, Chicago, Ill.

Vinikas, 
York, N. Y. ______

1948 m.
1948
1948
1948

A. Mineika, Westville, Ill.
T. Karpauskienė,

Shenandoah, Pa. -------  .

1948
1948
1948
1948

112.00 
•45.00

Sausio 10,
Sausio 17,
Sausio
Sausio 31,

1948 m.
1948
1948
1948

5.00
5.00
5.00 .

$52.69
7.45
7.20

.36

Mišrus F.
Pašalpos F. 
Lėšų F. .... 
Apdraudos

m.
m.
m.
m.

_ 53.56
43.00

$1,713.00
2,600.00
2,850.00
3,500.00

P. Kvederiene, Pittsburgh, Pa. 5.00
O. Micutiene, Waterbury. Conn. 5.00
P. Varaškevičius, 

Nyckoff, N. J.

5.00
5.00
5.00
5.00

G. Anuškevičienė, 
New York, N. Y. . ‘

B. Jalinskienė, 
New York, N. Y. ----

P. Dagys, New York, N.

m.
m.
m.

A. Stepsienė, Worcester,
Mass. ____________________

K. Franka, Nanticoke, Pa. 
O.

Jaunuolių atšauktoji apdrauda 
(Cash Surrender)

J. Klimauskas,
Detroit, Mich. ------------- . $

$2.02
44.08

Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

K.
J.
J.

IŠMOKĖJIMAI PIRMO BERTAI
NIO, T. Y. SAUSIO, VASARIO 

1948 METU

6,
13,
20.
27,

m.
m.
m.
m.

.22
.. $5.40

5.00
5.00
5.00
5.00

Y. 5.00

166.78
St., Chicago, III. 86.00

$939.50
1,360.75
1,260.25

830.25

5.00
5.00
5.00
5.00

Pašalpos ligojo

5.00
5.00
5.00

_ 25.50
56.00
27.00

Foreign Wars 
. S. Trečiokas, 
, W. A m b rože,

_ 32.00
_ 32.00

9.50

Chicago, Ill. $233.12
226.00

... 175.00 
of

I. Lukas, Carnegie, Pa. $150.00

___________________ 5.00
Christopher, Ill. 5.00

Viso _______ ______
Viso vasario men

Viso ___________________ $1,508.96
Viso sausio mėn. ._ $22,187.94
Discheck cancelled $4.50

Mikužis, Chicago, Ill. 
F. Laukaitis,

Md _______

John Andriušis, Wilkes
Barre, Pa. --------------- ---------- $96.45

5.00
5.00

Pa. 5.00
Pittston, Pa. 
Mahanoy

292 2176 . —......... ..

293 10494 14095 5119
294 1898 1219 2577
295 2380 •* 2286
297 23815 12582
298 ......... — 1509
299 15248 14563 18828
300 22539 ——. —.. — —

301 33013 39922 49984
302 1548 387
303 . .. — 3474 ■— —

304 8270 8943 11232
305 15657 2856
306 15777
307 1169 -................-

309 3826 9890
310 15921 ..... ....

311 6823 18424 9069
312 17193 4530 10481
313 —- — 3127 6151
315 2964 — — 2964
316 5198
317 2352 — 2252
321 15900
322 — — 1368 4492
323 3472 3015
325 9274 . _ — 2674
326 9023 1502 420
327 ....... — 1348 1268
329 1407 1247 1247
330 11598 — 7767

331 6244 .— —.

332 2771. 6180 2160
DOO « >•.»« > 27201
334 15814 .... —

335 22091
336 — — — 3708
340 T-- — 3714
34 1 37345 — — .14905
342 12510 12071. 8903
347 14065 — . .—-

349 —-— 2812 5364
350 2258 3215 2897
351 2635 1692 1229
352 109147 92858 92057
353 10849 1053 15984
354 16646 10461 7880
355 —— — —’ —— •—* 7502
357 17418
.358 3690 ......... —

359 ..— — 6856 40697
360 — — .— — 32446
361 1706 696 81G
362 1274 — 8979
363 13511. 2739
364 — — —-------- 1G728
365 24224 13469 — —

367 8974 5052 8126
370 6172 — — —

371 23697 52953 51131

Don. . i
Emigr. 1
Fund 7400 42400 1310
N.Y.
namo 10350 11300 19400
Adm. 4570 1315 , 2165
Nuoš. 469974 221400 425117
Chicago. 
Illinois: 
L. Costa, 
6343 So. 
Mozart 
Street 
Miscik, 
1748 W. 
86-th St. 
Sugra
žintos 
pasko
los 
A. Mata- 
rozza, 
631 E. 
Main St., 
Water
bury, 
Conn. 
Chicago, 
Illinois: 
10819 So. 
Went
worth 
Avenue 
1534 N. 
Oakley 
Blvd. 
818 W. 
18-th St.
3247 So. 

Morgan 
Street 
1035-45 
W. 69-th 
Street 
3405-07 So. 
Lowe 
Avenue 
10742 So. 
Michigan 
Avenue 
322 Hol
brook 
Avenue, 
Detroit, 
Mich. 
Ret.
Relief 
Loan 
N. & N. 
Ck. Ret. 
to Cash

SAUSIO MĖN.

Į

1948 m. $1,725.00
, 1948 m. 4,475.00

1948 m. 1,571.00
1948 m. 1,200.00

Sausio 10, 1948 m. $920.50
Sausio 17, 1948 m. 1,364.25
Sausio 24, 1948 m. ' 1,539.75
Sausio 31, 1948 m. 1,252.00

3.00
Dr. E, Gurskis, Detroit, Mich. 23.50 
N. Mockus, Los Angeles, Cal. 9.00 
C. K. Pikiel, Pittsburgh, Pa. 8.00 
Dr. Stanulionis, Shenandoah, Pa.' 9. 
Dr. Stanulionis, 

Shenandoah, Pa. _

A. Raudeliunas, Dorchester, 
Mass. ___________________ $15.00

A, ir E. Pranckevičiai, 
Wilkes Barre, Pa. -----------

K. Kalkauskienė, Kingston, Pa.
O. .lusinskienė, New Britain.

Conn. ------------------------------------- -
V. Moliušis, New Britain,

Conn. -------------------------------------
M. Lucinskienė, Wilkes

Barre, Pa. --------------------------
R. Bartašiunienė, Brooklyn, 

N. Y. __ ___ ________________
A.
O.

Latvys, Jeannette, Pa.
Rukštelienė, Kingston, Pa. 
Jonaitis. S. Omaha, Nebr.
Savickienė, E. Carnegie, Pa. 5.00 
Januškevičienė, Hartford,

Conn. ____________________
A. Slavinskienė, Stamford, 

Conn. ------ ----------------------
Staloraitis, Buckner, TH.
Bosak, New Kensington,
Dignaitiene, 
Arlauskienė, 

lity, Pa.. -------
Kazlauskienė,

N. J. ________
A. Dupre, Calumet City, III.
J. Aksanavičius, Nanty Glo,

O. Čiužienė, New York, N. Y.
E. Petrauskienė, Christopher, 

111. __________________ ______ 5.00
M. Kreivėnienė, W. Frankfort,

Ill. ___________________________ 5.00
C. Mazienė, New Kensington,

Pa. ______________________ _
E. šiugdinienč, Pittston, Pa.
M. Baniulis, Terryville, Conn.
O. Valasiniene, Inkerman-

Pittston, Pa. _________________ 5.00
P. Kvederiene, Pittsburgh, Pa. 5.00
C). Micutiene, Waterbury, Conn. 5.00
P. Varaškevičius, Wyckoff,

N. J.
J. Gerd

195 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. ..

1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, Ill. ---------

322 Halbrook Avenue, 
Detroit, Mich. __

Postmaster, New York, N. Y. $56.12
Melford Photo Engr. Co., 

New York, N. Y. ----------- 3.60
Consolidated Edison Co. of

N. Y., New York, N. Y. __ 40.04
Mars Pr. Co., New 

York, N. Y. ___________  784.80
H. Claypool, New York, N Y. 115.00

M. J. Vinikas, 
New York, N.

M. K. Williams,
New York,

N. Peters,
New York,

H. Melusky,
New York,

A. Austrą,
New York,

M. L. Vasil,
New York, 'N. Y. _

K. J. Paul, 
New York, N.

S. E. Vitaitis,
New York, N.

P. Bukšnaitis
Now York, N.

M. Herbert, 
New York, N.

State
Md.

Collector of Ins. Revenue,
New York, N. Y. _______

Mrs M. Terevich,
Spring Valley, Ill. ______

Frank Kesler, Chelsea,
Mass. ______ ____________

V. Tysliaviene,
Brooklyn, N. Y. ________

V. Ambrozevicius,
Newark, N. J. __________

E. W.itt, Tea neck, N. J. -- 
Literatūra
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y. ____ ________
Standard & Poors Corp.,

New York, N. Y. ______
Postage & Express
Western Union, Chicago $4.44,

New York $1.43 _________
Raštines reikmenys, N. Y. 
Langstadter, New York 
Illinois Frat. Congress,

Chicago, 111. ----- ------------------
Gugis, Chicago, III. 

Insurance,
Ill. ___________

Ozone

Atšauktoji apdrauda 
(Cash Surrender)
S. Young, Grand Rapids,

Mich. ------------------------------------
.1. J. Maskelis, Detroit, Mich.
M. Jasisidentienė, Byesville,

Ohio -----------------------------------
M. Galkauskas, Cleveland.

Ohio ..

$10,663.00

$4,390.75

K. P.
Director of

Springfield,
V. Bukšnaitis,

.Park, N. Y. ..
Consolidated Edison Co.,

Brooklyn, N. Y. ______
Dept, of N. Y. Veterans

A. Gustainis, Wilkes 
Barre, Pa. ---------------------

O. Demeikienė, Wilkes
Barre, Pa. ------------------------

J. .Pakutinskas, 
Springfield, Ill. -----------

J. Skirpstienas, Manchester,
Conn. ---------------------------------

J. Raulinaitis, New York,

33.22
30.39
28.45
26.87
25.80

Pa. 20.17
20.10

Liudienė, Kingston, P;
Minkeliene, Jeannette, 
Gelciene, Sesser, Ill.

G. Allen, Wilkes Barre,
Kulbokiene, Duryea, Pa.

Mrs. A. Randcliunas, Dorchester,
Mass. ________________________ 15.00

M. Kazlauskiene, Habbardsville,
15.00

10.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

N. J. _______________________
M. Padolskis, Sweet Valley,

Pa. _________________________
A. ir E. Pranskevičiai,

Wilkes Barre, Pa. __x-------
Leliašiene, New York N. Y. 
Rašimas, So. Gark, Ill. 
Dudinskas, Herrin, Ill. 
Paukštaitis, Springfield,
Paliukonis, Gilberton, Pa.
Skirmontas, Kingston, Pa. 
Talubiene, Wilk.es,

Barre, Pa. ---------------------------
M. Martišiuniene, Wilkes

Barre, Pa. ___________________
Sereikienė, Wyoming, Pa. 
Aluzas, Chicago, Ill. 
Kalkauskienė, Kingston, Pa. 
Jasinskiene, New Britain,

Conn. ------------------------------------
V. Moliušis, New Britain, 

Conn. _____________________
M. Lusinskienė, Wilkes

Barre, Pa. _________ ,________
R. Bartašiunienė, Brooklyn,

N. Y. _______________________
Latvys, Jeannette, Pa. 
Bukstelienė, Kingston, Pa. 
Jonaitis, S. Omaha, Nebr.
Savickiene., E. Carnegie, Pa. 5.00
Januškevičiene, Hartford, 

Conn. _________________________
A. Slavinskiene, Stamford, 

Conn. ______________________
J. Staloraitis, Buckner, Ill. 
A. Bosak, Now Kensington,

Pa. ____________________________
M. Dignaitiene, Pittston, Pa. 
M. Arlauskienė, Mahanoy

City, Pa. ___________________
V. Kazlauskiene, Newark, N. J. 
A, Dupre, Calumet City, 111.
J. Aksanavičius, Nanty Gio, Pa. 5.00 
O. Ciužienė, New York, N. Y. 5.00

Tėvynės reikaluose
Postmaster, New York, N.
Mars Pr. Co., New York.

N. Y. _____________________ 627.84
H. Claypool, New York, N. Y. 92.00
Photostats, C. K. Pikiel,

Pittsburgh, Pa. ---------------- ----- 15.00
Krasa. ---------- - ---------------- -------- 3.00

M. Kazlauskienė, Hamilton, 
N. Y. ____________________ $15.00

A. ir E. Pranskevičiai.
Wilkes Barre, Pa. ________ 10.00

K. Kalkauskienė, Edwardsville, 
Pa. __________________ ______ 5.00

O. Jusiskienė, New Britain, 
Conn. _____________________ 5.00

V. Molušis, New Britain, Conn. 5.00
M. Lucinskienė, Wilkes

Barre, Pa _________ -_____
R. Bartašiunienė, Brooklyn,

Susirinkimai, kelionės ir lt.

M. J. Vinikas,
New York, N Y. ________

M. J.
New York, N. Y. ______

Dr. S. Biežis, Chicago, UI. 
E. 
W.

Baltimore,

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ____

Komaiko, Chicago prop.,
Chicago, Ill. ---------------

2121 N. Western Ave.,
Chicago, Ill. ---------------

3405 S. Lowe Avenue,
Chicago, Ill. ----------------

1534 N. Oakley Blvd.,
Chicago, Ill. ---------------

818 W. 18-th St., Chicago, TH. 67.06 
3626-28 S. Halsted St., 

Chicago, Ill.

Algos

K. P. Gugis, Chicago, UI. $159.50
K. P. Gugis, Chicago, UI. 150.00
M. J. Vinikas,

New York, N.
M. K. Williams,

New York,
N. Peters,

New York,
H. Melusky,

New York,
A. Austrą,

New York,
M. L. Vasil,

New York,
S. E. Vitaitis,

New York, N.
K. J. Paul, 

New York, N.
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. (Konver.) 153.94
M. Herbert,

New York, N. Y. ..
G. Anuškevičienė,

New York, N. Y. .
B. Jalinskienė,,

New York, N. Y. ________ 112.00
P. Dagys, New York, N. Y. 225.00

Postage & Express, New
York, N. Y. _____________  $103.13

Western Union, New
York & Illinois ----------------

Raštines reikalai,
New York, N. Y. ---------

N. Y. York Telephone Co.,
New York, N. Y. ----------

Ins. Dept, fees 
Langstadter, New York,

N. Y. ------------ - -----------------
Forest Paper Co., New

York, N. Y. ---------------------
Horders Inc., Chicago, Ill. 
Photostats, New York, N. Y. 
J. Grish, Chicago, Ill. 
Dr. Biežis, Chicago, Ill. 
Penna. Fraternal Congress 
Maryland & Dist. of Col. 
Consolidated Edison,

New York, N. Y.
A. L. Saulmon
V. Bukšnaitis, Ozone

Park, N. Y. ------------------ ----
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ____24.00
P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 100.46 
Emigr, donation 100.00

349.91
7.17
5.15

78.00
115.00

10.00
10.00

Latvys, Jeannette, Pa. 
Rukštelienė, Kingston, Pa. 
Jonaitis, S. Omaha, Nebr. 
Savickienė, Carnegie, Pa, 
Januškevičiene, Hartford,

Conn. _______________________ 5.00
A. Slavinskienė, Stamford,

Conn. ________________________  5.00
Staloraitis, Buckner, III. 5.00 
Bosak, New Kensington, Pa. 5.00 
Dignaitiene, Pittston, Pa. 5.00 
Arlauskienė, Mahanoy

City, Pa. ___________________ 5.00
V. Kazlauskienė, Newark, N. J. 5.00 
A. Dupre, Calumet City, Ill. 5.00 

Aksanavičius, Nanty Glo, Pa. 5.00 
čiužienč, New York, N. Y. 5.00 
Kvederiene, Pittsburgh, Pa. 5.00 
Micutienc, Waterbury, Conn. 5.00 
Varaškevičius, Nyckoff, •

ę. J. _______________________ 5.00
J. Paliukonis, Gilberton, Pa. 5.00 
M. Martesiuniene, Wilkes

Barre, Pa. ----------------------------- 5.00
M. Talubienė, Wilkes Barre,

Pa. ___________________________ 5.00
E. Leliasiene, New York, N. Y. 5.00 
A.
J.
A.

Atšauktoji apdrauda 
(Cash 

Kovo 
Kovo 
Kovo 
Kovo

Consolidated Edison, N. Y. 
Melford Engr., N. Y. ---------
Forest Paper Co., N. Y. 
Postmaster, N. Y. -------------
Photostats, New York, N. Y, 
H. Claypool, N. Y. . 
Mars Pr. Co., N. Y. 
Krasa

307 W. 30-th St., N. Y. C.
193 Grand St., Brooklyn,

N. Y. ____________ :-----------
3247 So. Morgan St.,

Chicago, Ill. -----------------
3405.07 So. Lowe Ave.,

Chicago, Ill. -----------------
818 N. 18-th

$67.70

, $37.56 
... 8.68 

75.62 
__ 40.32

4.13 
_ 115.00 
_ 784.80 

13.00

$1,079.11

$1,509.85

116.00

(Nukelta i 4 puslapi, 1 skilti, 
apačioje)
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Gruodžio 10, 1948

Amerikos Lietuvių Veikla
Pittsburgh, Pa

Stasiui Bakanui Pagerbti 
Bankietas Pavyko

STASYS BAKANAS

LSDS 6 kuopa surengė ban- 
kietą Stasiui Bakanui pagerb
ti. Bąnkietas buvo surengtas 
ryšyje su Bakano 35 metų vi
suomenine veikla. Per tuos 35 
metus Stasys Bakanas nenu
ilstamai veikė Pittsburgho lie- 

v tuvių tarpe. Jis darbavosi ne 
tik įvairiose organizacijose, 
bet taip pat bendradarbiavo 
keliuose laikraščiuose. Nebuvo 
svarbesnio visuomeninio dar
bo, prie kurio Bakanas nebūtų 
prisidėjęs.

Reikia pasakyti, kad ban
kietas visais atžvilgiais buvo 
sėkmingas. Svečių susirinko 
daug ir visų nuotaika buvo ge
ra. Bankietui vadovavo J. V. 

' . Stilsonas. Stalų ir patarnauto
jų prižiūrėtoja buvo V. J. Ko
nčienė.

Kai publika kiek pasistipri
no, tai bankieto vedėjas Stil
sonas pranešė, jog jis turįs 
visą eilę vardų užsirašęs. 
Kiekvieną jų pakviesiąs trum
pai pakalbėti.

Prasidėjo kalbos, kurios be
veik išimtinai buvo nukreip
tos į jubiliatą Bakaną. Vadi
nasi, pakviestieji kalbėti trum
pai apibudino Bakano nuveik
tus darbus ir palinkėjo jam ir 
jo žmonai ilgiausių metų.

Ponia Veronika Kolicienė, 
kuri nepaprastai daug darbuo
jasi labdaros srityje, savo kal
boje, tarp kitko, priminė, jog 
yra skiriamas 25 dolerių vai-

džios bonas. Jis teksiąs tam, 
kuliam laimė nusišypsosianti. 
Pelnas busiąs paskirtas sušel- 
pimui tremtinių. Bankieto pel
nas, jeigu toks butų, irgi tek
siąs tremtinių fondui.

Savo kalboje ji apibudino 
tikrai labai vargingą tremtinių 
būklę. Po to kreipėsi į susi
rinkusius, kad pagal savo iš
galę sumestų kelis dolerius pa
siuntimui maisto pakietų 
tremtiniams. Maistas reikia 
pasiųsti tuojau, kad jis dar 
prieš Kalėdas pasiektų trem
tinius. Baigdama savo kalbą, 
ji įteikė bankieto kaltininkui 
valizą įvairiems daiktams su
dėti. Kaipo asmeniui, kiniam 
tenka nemažai keliauti, tai 
bus gana vertinga dovana.

Gauta ^dovana S .Bakanas, 
matyti, buvo patenkintas. Vi
siems jis* išreiškė didžiausią 
padėką.

Į ponios Količienės atsišau
kimą atsiliepė daug svečių ir 
viešnių, ir suaukojo $46.00. 
(Del vietos stokos laikrašty
je, aukotojų vardus apleidžia
me. — Red.)

Kuopos vardu visiems au
kotojams tariu širdingai ačiū. 
Už tas aukas jau tapo pasiųs
ti 7 siuntiniai maisto tremti
niams į Vokietiją. Maisto su
pirkimu ir siuntinių supakavi- 
mu rūpinosi musų nenuilsta
ma veikėja Veronika Količie- 
ne.

Pelnas, kuris liko nuo bono, 
dar tebėra ižde; jis bus sunau
dotas, kai bus siunčiami nauji 
pakietai maisto. Turiu pažy
mėti, jog tai 6 kuopos trečia 
siunta. Kuopa ir pirmiau siun
tė maisto pakietus — dviem 
pirmesniais atvejais buvo pa
siųsta po penkis pakietus.

Finansinė bankieto atskaita 
dar nepadaryta, Mat, dar kai 
kurie nėra atsiskaitę už tikie- 
tus.

Buvo tikrai malonu bankno
te susitikti su lietuviais, kurie 
atvyko iš tolimesnių kolonijų, 
kaip tai: iš Clevelando, Altoo
na ir Washington, Pa. Bankie- 
tc dalyvavo Rockfellerio žmo
nos tėvas Julius Paniekas ir 
jo brolis Antanas Paniekas su 
su dukrele Paulina.

Svečiai, matyti, buvo paten
kinti tikrai šaunia vakariene. 
Bankieto nuotaika buvo sma
gi. Didelis kreditas priklauso 
virtuvės šeimininkei Onai 
Rumšienei 
Prie stalų 
Količienės 
kurios dar
kusios iš Vokietijos.

E. K. Šiurmaitienė.

ir jos padėjėjoms, 
patarnavo ponios 

pakviestos panelės, 
neseniai yra atvy-

New York, N. Y
Lietuviu Alumnų ir Studentu 

Kliubo Susirinkimas
Lietuvių Alumnų ir Studen

tų Kliubo susirinkimas įvyks 
gruodžio .1.2 dieną, 6 valandą 
vakare, Woodrow Wilson Fo
undation patalpose, 45 East 
65-th St., New Yorke.

Kurie įdomaujasi šiuo kliu- 
bu, kviečiami atsilankyti. Prel. 
Jonas Balkunas kalbės apie iš- 
vietintus lietuvius.

Stella, U. Charaska,
Vice pirmininkė.

Brooklyn, N. Y

ku Stasys Volskis, užrašų sek
retorium Viktoras Radzevi
čius, finansų sekretorium ne
seniai atvykęs iš Vokietijos 
Jonas Galinis, iždininku Pet
ras Macys, iždo globėjais ir 
knygų peržiūrėtojais J. Am
braziejus ir Stasys Volskis.

Visus reikalus aptarus, J. 
Glaveskas įnešė, J. Ambrazie
jus parėmė, kad kuopa iš sa
vo iždo paaukotų Žiburėliui 
$25.00, padaryta pataisymas 
kad aukoti $10.00, balsuojant 
priimtas pataisymas. Jurgis 
Petruškevičius padarė įneši
mą, kad nariai liuosnoriai su
lig išgalės paaukotų.

Šie asmenys aukojo po vie
ną dolerį: Jonas Galinis, Bar
bora Rutelienė, Petras Vilčin
skas, Juozas Glaveskas, Sta
sys Volskis, P. Vaitkevičius, 
P. Menderis, J. Ambraziejus, 
Viktoras Radzevičius, Alfon
sas Reno, Mariutė Glaveskie- 
nė, Jurgis Petruškevičius; An
tanas Mikalauskas $5.00; An
tanina Mardosienė $1.50; Pet
ras Macys 50 centų. Suaukota 
$19.00. Viso su 'kuopos paskir
tais $10.00 susidaro $29.00 
Žiburėliui šelpti moksleivius.

SLA Senas Narys.

svarbių reikalų aptarimui ir 
išduotas raportas visų metų. 
Todėl malonėkite pribūti.

J. šunakis, sekr.

Paieškojimas
Aš, Marijona Klušaitienė, po 

tėvais Rimavičiutė, paieškau 
savo trijų puseserių, po tėvais 
Amerikoje Kavaliausk i u t ė s. 
Paeina iš Menkupių kaimo, 
Kalvarijos apskričio, Suvalkų 
rėdybos. Po vyrais viena Ber
notienė, kita Vasiliauskienė, 
o kitos nepamenu. Jos gyveno 
III, jų vardai Ona, Marijona ir 
Elzbieta. Malonėkite atsišauk- 

už ką busiu dėkinga.
MARY KLUSAITIS, 

284 Lee Pairk Avenue, 
Wilkes Barre, Pa.

ti,

Daro 
3 darbus 
greitai 

Palengvinti
PEčIŲGILft

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašaipų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymu) 

Gruodžio 4 Dieną, 1948 Metų

išmokėtos pomirtines
JONAS G. ALLEN, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 

gegužės 16 d., 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė rugsėjo mėn., 1901 m., mirė lapkričio 21 d., 1948 
m. širdies liga. Velionio moteriai, Katrinai Alien, 
pomirtinės išmokėta ------------------------------ $150.00

MIKAS JONIKAS, 125 kp., Melrose Park, Ill., gimęs 
gruodžio 29 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė birželio 2 d., 1940 m., mirė lapkričio 15 d., 1948 
m. nuo kraujapludžio. Velionio pusseserei, Nellie 
Oudes, pomirtinės išmokėta ------------------- $500.00

MUKAS IVANAUSKAS, 153 kp., Du Bois, Pa., gimęs 
spalio 15 d., 1873 m., Kauno rėd. Prie SLA prisira
šė gegužės 4 d., 1918 m., mirė lapkričio 12 d., 1948 
m. nuo coronary thrombosis. Velionio dukterims: 
Mary Hilliard ir Helen Stelo, pomirtinės išmokėta $300.00

JUOZAS POVILIONIS, 157 kp., Youngstown, Ohio, gi
męs rugpiučio 24 d., 1893 m., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė rugpiučio 8 d., 1913 m., mirė spalio 18 d., 
1948 m. nuo cerebral apoplexy. Velionio moteriai, 
Onai Povilionienei, pomirtinės išmokėta------ $300.00

SLA Atskaita Pirmo 
Bertainio, 1948 Metų

S.

Md.

177.64
166.46

25.00

(Atkelta iš 3 puslapio)

Maceina, Pittston, Pa.
Dargia, Pittsburgh, Pa.
E. Vitaitis, New 

York, N. Y. . ......................
W. F. Laukaitis, Maltimorc, 

Md.
M. J. Vinikas, New

York, N. Y........................  72.00
S. Gegužis, Mahanoy City, Pa. 80.86
C. J. Kalinauskas, Boston

Mass. ----------------
M. J. Vinikas, New

York, N. Y............

169.11

66.08

296.00

Viso $1,628.27

Vinikas, 
York, N. 
Williams.
York,

$300.00

N. - 11*2.00

N. Y.

(Konver.)
(Em.)
Y. (Em.)

Įvairus išmokėjimai
Western Union, Chicago, Ill.
N. Y. Telephone, Co.,

New York, N. Y. 
Ins. Fees, Mich. &
Postage & Express, 1 
Raštinės reikmenys, 
P. Bukšnaitis, N. Y. 
V. Bukšnaitis, Ozone

Park, N. Y. (Konver.) ..
Atlyginimas sekr.
L R. R. C., N. Y.

; N. Narjauskas, N.
jt American Type Founders

Co., N. Y. _______________
i J. P. Varkala, Chicago, III. 

Woodward & Fondiller, N. Y. 
State Ins. Fund, N. Y. 
Fidelity Dcpošt. Co. of Md.,

Baltimore
| W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ............. . ................ .........
Į Statistical Scrv., N. Y.

Ins. DcpL State of Conn., 
Hartford, Conn. .

Viso

146.26
30.00

1 16.96

14.90

71.75
46.25

162.00
50.00

4.64
50.00

531.50
128.30

450.00

543.50

. 20.00

$2,421.26

Algos
M. J.

New
M. K.

New
N. Peters.

New York,
H. Meiusky,

New York,
M. L. Vasis,

New York, 
S. E. Vitaitis.

New York, N. Y. _
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. _
,F. Bukšnaitis,

New York, N. Y. (Konver.) 144.00
M. Herbert, 

New York, N. Y.
G. Anuškovičienė,

New York, N. Y. ..
B. Jalinskienc,

New York, N. Y. (Konver.) 112.00

N.

N.

N.

.... 148.00

. 152.00

Lnvcbtnientai
Pizzino Mtg..

Newark, N. J. $5,000.00

Y. ________  192.00 Viso --------------
Viso kovo men.

__ $5,000.00
_ $30.686.32

180.00
SLA TURTO SUDĖTIS

180.00 
/

116.00

112.00

Viso - $1,808.00

Viri valandų darbas

H. Melusky, N. Y. ....
M. K. Williams, N. Y 
S. E. Vitaitis, N. Y. .

Herbert, N. Y.........
Jalinskionč, N. Y.
Bukšnaitis, N. Y. .

140.40
65.78

— - 64.17
... 48.02

16.46
9.9-1

Ncjudomos nuosavybės $317,857.6^
Morgičiai ______________ 241,231.50
U. S. Bondsai __________ 903,773.44
Įvairios sckuracijos ir

bondsai ___________
Narystes paskolos
Paskolos moksleiviams
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams ______
Inventorius (spaus

tuvė ir tt.) ______
Administratoriaus 

sąskaitoje -----------
Pinigai taupomose 

sąskaitose ...............
Pinigai einamose 

sąskaitose ... ...... .

829,227.55
207.50

7,935.00

1,1)14.62

7,832.18

2,000.00

6,061.46

140,809.41

9344.76

Viso ..............-........... $2,457,950.34
AL J. V1N1KAS, 

SLA. sekretorius.

Užsimušė Jurgis Kuraitis
Ketvirtadienio vakare, gruo

džio 2 d. po susirinkimo Jur
gis Kuraitis su savo draugais 
gerokai pabaliavojo iki ank
stybo penktadienio ryto užei
goje, kur jis tam pačiam na
me viršutiniame aukšte gyve
no.

Po pasivaišinimo laiptais 
lipdamas į viršų griuvo ir 
smarkiai persikirto kaktą. 
Laiptais nusivertęs liko aukš
tininkas gulinčioje pozicijoje, 
kur iš perkirstos kaktos krau
jas tekėdamas subėgo į bur, 
ną, sukrekėjo ir jį uždusino. 
Jeigu butų nuvirtęs kniūps
čias, tai nors kraujo kiek bu
tų nutekėję, bet butų galėjęs 
atsipeikėti ir pasišaukti reika
lingos pagalbos, nes tas na
mas yra pilnai apgyventas, tai 
iš miego pažadinti žmonės bu
tų jį išgirdę ir suteikę reika
lingą pagalbą.

Velionis Kuraitis buvo nuo
latinis Laisvės ekspeditorius. 
Šiaip buvo draugiško budo vy
ras, bet kuomet užsigerdavo, 
tai atkakliai jis skelbdavo Sta
lino komunizmą.

Jurgio Kuraičio mirtis tra
giška, užsidusinimas savo 
krauju, bet kodėl Laisvė šį 
faktą slepia skelbdama, buk 
jis staiga mirė bevežant į ligo
ninę? Nelaimingas įvykis yra 
nelaimė, tai kodėl slėpti ir iš
kraipyti nelaimingą įvykį? Pa
našių nelaimių ;
užsigėrusiems, 
viems.

Gruodžio 4 
Jurgio kūną jo 
į Naugatuck ? Conn., tai brook- 
liniečiai jį mirusį neturėjo pro
gos pamatyti. K.

Kuopų Susirinkimai
Buffalo, N. Y. — SLA 304 

kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 12 dieną, 2 valandą 
po pietų, svetainėje 2805 Nia
gara Street. Visi nariai ir na
rės susirinkime dalyvaukite, 
nes bus renkama kuopos val
dyba 1949 metams.

M'. Kajokas, pirm.

Cambridge, Mass. — SLA 
371 kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 10 d., 7 vai. vakare, 
priprastoje vietoje. Gerbiami 
nariai, jau laikas subrusti ir 
atlikti savo užduotį, atsilanky
ti į susirinkimus skaitlingai, o 
ypač į sekantį susirinkimą, 
kuris bus svarbus, nes bus 
svarstomi nauji reikalai ir iš
duoti antro apskričio suvažia- 
mo delegatų raportai. Taipgi 
bus renkama kuopos valdyba 
1949 metams. Neužmirškite 
užsimokėti duokles, kad būtu
mėt gerame stovyje.

A. K. Martin, f in. sekr.

Brockton, Mass. — SLA 17 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 14 dieną, priprastu 
laiku, ’ Sandaros svetainėje. 
Prašomi visi nariai dalyvauti, 
nes bus renkama nauja kuo
pos valdyba sekantiems 1949 
metams. Yra ir daugiau svar
bių reikalų aptarimui, todėl vi-^ 
si nariai ir visos narės .pribu
kite.

M. JurgeJiunienė, sekr.

pa.Pečių plastcriai yra išdirbiniu 
darytli 3-jopai palengvinti skaus
minga muskulinę pečiųgėlą.

(1) Šis plasteris paakstina cirku
liacija, atgabena gydantį ir šildantį 
kraują i skaudama vieta. Tuomet 
muskulai atsileidžia ir 
palengvėja, 
trūkčiojimą 
pcrvčrimus.
Juškaitė neprileidžia šalčio.

Daktarų išbandymai parodo, 
Johnson’o PEČIU PLASTERIS 
gelbsti arti 9 iš 10 kentančių. 
išdirba Johnson &. Johnson—žino
mi, per 61 metus puikių chirurgiš
kų produktų išdirbėjai. Galima gau
ti vijose vaistinėse.

atsileidžia ir skausmas
(2) Suvaržo muskulų 

sumažina skausmo
(3) Apsaugojanti
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PAIN-EXPELLER
)nuo 1867 metu .. I

I patikimas šeimos tepalas“* I

F " • - -wr»—

Lithuanian -*■ 44

atsitinka ne tik 
bet ir blai-

dieną velionio 
brolis išsivežė

Iš SLA 38 Kp. Susirinkimo

Susivienijimo 38 kuopos su
sirinkimas įv^ko gruodžio 2 
dieną, 1948 metais, Amerikos 
Lietuvių Piliečių. Kliubo, 282 
Union Avenue. Tai buvo meti
nis Susiv. Liet, f A. 38 kuopos 
susirinkimas. Minėta kuopa 
turi apie 400 narių, pasidėko- 
j ant darbščiam ir nenuilstan
čiam kuopos organizatoriui ir 
pirmininkui Jonui Aymanui, 
bet apgailėtina, kad susirinki
me dalyvavo labai mažai na
rių. Mat jie nekreipia domes į 
abelnus Susivienijimo ir Lie
tuvos reikalus, o tilt rūpinasi 
pomirtinėmis ir pašalpomis.

Susirinkimą atidarė kuopos 
pirmininkas Jonas Aymanas. 
Perskaičius praeito susirinki
mo protokolą, priėmus visus 
raportus ii* padarius keletą 
naujų nutarimų, prieita prie 
valdybos rinkimo. Atsisakius 
užrašu sekretorei Mariutei 
Glaveskienei, finansų sekreto
riui Jurgiui Petruškevičiui, 
kuopos pirmininku išrinktas 
Juozas Glaveskas, pagelbinin-

Amsterdam, N. Y. — SLA 
272 kuopos metinis susirinki
mas įvyks gruodžio 12 dieną, 
1:30 valandą po pietų, Ameri
kos Lietuvių Kliubo svetainė
je, ant Liberty gatvės. Visi 
nariai ir narės yra kviečiami 
dalyvauti šiame metiniame 
susirinkime, kuriame bus ren
kama kuopos valdyba 1949 
metams. Taip pat bus daug

ŽODYNAS
Angliškai—Lietuviškas ir 

Lietuviškai—Angliškas
A. LALIO Žodynas

Nauja Laida
2 tomai. 1300 pusi.

KAINA 12 DOLERIŲ
SU APDARAIS $14.00

Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA
546 E. Broadway

South Boston 27, Mass.

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankinė įstaiga

Saugi ir pelningą vietą del taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria- 

- mo žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

Šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVIHGS and LOAN ASS’N .
6712 Superior Ave., Clevelamd 3, Ohio—HE. 2498

Klausykite “Lietuvos Atsiminimy” 
Radijo Valandų

Šeštadieniais, 5:00 — 5:30 vai, vakare. 
Stotis WEVD (A. M.) 1330 kil., 5000 watts 

Trečiadieniais, 5:30 — 6:00 vai. vakare.
Stotis WGYN (F. M.) 97.9 meg., 20,000 watts.

Direk. Jokūbas J. Stukas, 
429 Walnut St., Newark 5, N. J.

Tel. Market 2-5360

Viso ______________
Nuo pradžios šių metų

Išmokėti rezervai
bendrai viso

$1,250.00
$111,469.66

212 kp., Kenosha, Wis., 
gimęs vasario 16 d., 1875 m., Šiaulių apskr., Kauno 
red. Prie SLA prisirašė vasario ! d., 1915 m., per
keltas į neprarastiną apdraudą Skyrius N1 nuo 
gruodžio 31 d., 1932 m., Apdr. sumai $107.00. Iš
braukto nario pašalpgavei, Sophie Paszulewicz, re
zervų ________________________________ ___

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. PETRAUSKAS, 16 kp., Harrisburgh, III. Sirgo 22 .savaites .........- $204.00

P1LVINIENĖ, 37 kp., Sunderland, Mass. Sirgo 2 s. ---------- ------  24.00
PANEK, 175 kp., Arlington, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d. ..........-......... — 50.00^
VARANAUSKAS, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 4 s. --------------  48.00“
PASKAUSK1ENĖ, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 11 s. ir 2 d.---------- 34.00

GRIGORIUS SIMANAUSKAS,

$48.94

B.
A.
A.
K.

ISO — ~~— . — — ™ — .............. — - .

Nuo pradžios šių motų bendrai viso ...
$360.00

.. $56,070.75

S.
V.
S.

Nauji nariai
CH. J. KOLONAUSKI, 23 kp., Shenandoah, Pa., V2--250
GH. D. BARZILAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn., V3-250, paš. skyr. III 

JANULAITIS, 193 kp., Toledo, Ohio, VI—500, paš. skyr. UI
P. JANULAITIS, 193 kp., Toledo, Ohio, VI—500, paš. skyr. III 
ČEPAS. 236 kp., Toronto. Ont., Canada, V3—$100, paš. skyr. II 
ČEPAS. 236 kp.. Toronto, Ont.. Canada, V3--100, paš. skyr. II

I. B. ČEPAS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada, V3—100, paš. skyr. II
J. SIREIKI0NĖ, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. V3-100, paš. skyr. II
I. PASOUZZI, 73 kp., Pittsburgh, Pa., V2—1000
TH. HUGHES, 73 kp., Pittsburgh, Pa., VI—100
J. VIDŽIŪNAS, 75 kp., Los Angeles, Calif., VI... 250, paš. skyr. III
S. TAMULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI -500
M. ČEPAS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada, V3—100, paš. skyr. II
J. VILCJUNAS. 14 kp., Cleveland. Ohio. VI—1000
I. JUZUKONIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada, V3—256, 

ZAKAREVIČIUS, 77 kp., Rockford, Ill., VI--500, paš. 
ZAKAREVIČIUS, 77 kp., Rockford, Ill., VI--500. paš. 
BUDGINAS, 322 kp., Chicago, 111., V3-500 
D. SAVICKAS, 303 
PALIONIS, 43 kp.,

J. RAŠKAUSKAS, 352
M. RAUKYS, 352 kp.,
E. BAUKIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich., VI-500
M. MACYTĖ, 134 kp., Chicago, Ill., VI—750, paš. skyr. II
D. KAMINSKIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich., VI-1000, paš. skyr. III
M. DABRILA, 57 k])., Worcester, Mass., Vl—750

DABRILA, 57 kp., Worcester, Mass., Vl—750, paš. skyr. 750 
DAMULEVIČIUS, 246 kp., Plymouth, Pa., VI—500 
PAUZUOLYTĖ, 236 kp., Toronto, Ont., Canada, V3- 250,' paš. skyr. II 
ŽI2YS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. V3—100. paš. skyr. III 
KJUIMAWICZ, 42 kp., Grand Rapids, Mich., V2—-150, paš. skyr. II

L. KERŠULIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y.. VI—500, paš. skyr. III
M. J. VINĮ KAS,

• SLA sekretorius.

D.

13.
M.

paš. skyr. III 
skyr. III 
skyr. III

kp., New York, N. Y., V2—500
S. Boston, Mass., V2--250, paš. skyr. III 
kp., Detroit, Mich., VI—250, paš. skyr. III 
Detroit, Mich., VI—500

O.

A.

JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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JUOZAS STALINAS

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J., Pilipauskas, kuris 
pavysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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